intentus non sit in caritate  
 tunc non meretur in hac ratione  
 est per se motus sicut apparet in  
 officioso et iocoso per accidens ad  
 per se in caritate non scandalum  
 ut autem dampni subsequetur  
 et sic et per se motus dicitur aliquando  
 dicitur per scandalum pubere mereri  
 Nec edra quod ad per se mereri  
 utrum aliis verbo nudo vel  
 scripto ut quibus meretur Sicut  
 non refert in peccato homicidii ut  
 aliis gladio vel securi interficiat  
 horum Quis autem homo  
 per nulla re debeat mereri  
 per se prudentem vitium oc-  
 cultum Et non quod ille qui pro-  
 mittit aliis alii et pro non  
 soluit si tamen hoc solvendi quod  
 promittit non mentitur quod non  
 loquitur in mente si si non soluit  
 quod promittit tunc infideliter agit  
 per hoc quod tamen mutatur Excusatur  
 tamen in duobus casibus ab ad implendo  
 primo si promittit quod manifeste  
 illicitum quod promittendo peccavit  
 si mutando beneficium. Et si sit  
 mutare iudices personarum et  
 negotiorum quod ad hoc quod teneatur  
 hoc facere quod promittit quod omnia in-  
 mutata permittant

**M**eritum  
**mereri** simpliciter  
 loquendo

homo nihil potest a deo mereri  
 tunc. n. de dispensatione meritis per  
 modum iustitiae distribuitur tunc deus  
 n. et horum non est simpliciter iustitia  
 quod hoc totum bonum quod hoc a deo hoc  
 ab eo nisi distat et non nulla  
 iustitia potest hoc ad a deo mereri De  
 tamen ex sua bonitate dat hoc dicitur  
 te et potest ab eo aliquid mereri non ex  
 se si ex divina ordina Quia autem  
 est in peccato nullo potest a deo mereri  
 vitam eternam Ita vitam eternam nullus  
 potest attingere cum excedat facultatem  
 nisi non per gratiam quam meretur peccato nullus  
 et potest mereri vitam eternam si condusa  
 offensa per gratiam quam peccato meretur  
 Sicut autem non potest mereri vitam  
 eternam sic non potest gratiam pro castitate  
 roborat et ex eo quod dono gratia  
 respugnat hinc ex merito Ita si  
 gratia ex operibus in gratia non est  
 gratia Verso est tamen quod hoc opera ex  
 caritate facta non valent dimittere ad  
 vitam eternam optinendam Valent  
 tamen ad expiationem iudicium supplicium  
 tollendum subeundum ad tunc  
 quod per tunc optinendam et ad hoc ut  
 tunc corpore corda illustrent ad  
 vitam primam ad assuetudinem  
 et bonorum operum Et eadem est  
 quod dicitur non hoc in talibus tunc  
 peccatorum quanta hinc si talia  
 bona opera non facerent tunc potest  
 dicitur si talia opera non merentur  
 primum generale meriti tunc  
 primum aciale ipsi disponunt